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Nowy standard zarz ądzania ryzykiem AS/NZS ISO 31000:2009  

 

Wiele organizacji woli sp ędzać czas debatuj ąc czy wdro żyć „total risk management” , „holistic risk 
management ” czy „ Enterprise Risk Management ”, niektórzy zastanawiaj ą się nad „enterprise wide 
risk management”  lub nawet „ Strategic Risk Management ”, inne wdra żają programy Compliance,  
żeby zadowoli ć regulatorów. Odnosz ąca sukcesy organizacja pracuje jednak przede wszyst kim na 
identyfikacji i zrozumieniu ryzyk zaanga żowanych w osi ąganie ich celów i zapewnienie, że mogą 
nimi zarz ądzać z sukcesem – mówi Kevin W. Knight, przewodniczący Grupy Roboczej ISO 31000:2009 

Istnieją sugestie, że złe strukturalne zrządzanie ryzykiem miało większy wpływ na powstanie globalnego 
kryzysu finansowego niż mało efektywną ocenę ryzyka przez zarządy i rady nadzorcze. Reakcją 
Międzynarodowej Organizacji Standaryzacyjnej (International Standards Organisation ISO) jest Nowy 
Standard Zarz ądzania Ryzykiem ISO 31000 , który zebrał nowe zasady i wskazówki zarządzania ryzykiem 
mające wesprzeć przemysł i handel, spółki publiczne i prywatne w pewnym i skutecznym wyjściu z kryzysu. 

Nie ma postępu ani sukcesów bez podejmowania ryzyka, lecz jeśli ryzyko nie jest zarządzane efektywnie 
wewnątrz organizacji, szanse na osiąganie celów strategicznych formy nie będą maksymalizowane 
a zagrożenia dla tych celów - minimalizowane. W dobrych praktykach zarządzania ryzykiem, tj. w ISO 
31000:2009 nacisk jest położony nie na samo zdarzenie, ale na wpływ tego zdarzenia na zamierzone cele. 
Każda organizacja ma cele do osiągnięcia i żeby je skutecznie zrealizować należy zarządzać niepewnością. 

Grupa Robocza, która wypracowała ISO 31000 składa się z 28 ekspertów z krajów reprezentujących 
wszystkie kontynenty. Nowy standard będących rezultatem jej prac ustala zasady, ramy i procesy 
zarządzania ryzykiem, które są przystające do każdego typu organizacji bez względu wielkość i profil 
działalności. To zarządzanie ryzykiem musi być dostosowane do specyficznych potrzeb każdej organizacji. 
Dokument składa się z 11 zasad, które organizacja powinna stosować w celu efektywnego zarządzania 
ryzykiem i osiągania swoich celów. Zasady te dotyczą głównie rad nadzorczych i zarządów, jako że oni 
mają wpływ na politykę działania organizacji. 

Kevin W. Knight, przewodniczący Grupy ISO 31000, jeden ze „100 najbardziej wpływowych ludzi 
wg „Treasury & Risk’s Magazine” w 2008 r. będzie gościem IV międzynarodowej konferencji „Pomiar ryzyka 
korporacyjnego w praktyce” organizowanej przez Stowarzyszenie Zarządzania Ryzykiem POLRISK 
w dniach 20-21 kwietnia br. w Warszawie. 22-go kwietnia Kevin W. Knight poprowadzi całodzienny warsztat 
w całości poświęcony Nowemu Standardowi Zarządzania Ryzykiem ISO 31000:2009.  

-Wydarzenie to przeznaczone zarówno dla firm sektora prywatnego jak i dla administracji publicznej pokaże 
korzyści z zintegrowanego zarządzania ryzykiem w przedsiębiorstwie oraz konkretnego sposobu jego 
pomiaru – mówi, dr. Sławomir Pijanowski, Wiceprezes Stowarzyszenia POLRISK, które zajmuje się 
promowaniem dobrych praktyk zintegrowanego zarządzania ryzykiem (Enterprise Risk Management. 
Stowarzyszenie Zarządzania Ryzykiem POLRISK powstałe w 2006 roku na wzór stowarzyszeń 
menedżerów ryzyka i ubezpieczeń na rynkach dojrzałych, np. w Wielkiej Brytanii (AIRMIC). POLRISK razem 
z 18 innymi stowarzyszeniami w Europie jest członkiem Europejskiej Federacji Europejskich Stowarzyszeń 
Zarządzania Ryzykiem (FERMA), która poprzez stałego przedstawiciela w Komisji Europejskiej pełni rolę 
istotnego opiniodawcy Dyrektyw i innych regulacji w zakresie zarządzania ryzykiem.  

Więcej informacji o Stowarzyszeniu POLRISK i programie konferencji: www.polrisk.pl.  

Kontakt z prelegentami (w tym z Kevinem W. Knightem): Katarzyna Łasak, tel. 604563105, 
k.lasak@personalities.pl 


